

## Motion till riksdagen 2021/22:659

av **Patrick Reslow (SD)**

# Straff för brott kopplade till gängrelaterad brottslighet

---

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att skärpa straffen för brott kopplade till gängrelaterad brottslighet enligt dansk förebild och tillkännager detta för regeringen.

## Motivering

Enligt Brottsförebyggande rådets rapport ”Dödligt skjutvapenvåld i Sverige och andra europeiska länder” har Sverige flest dödsskjutningar i Europa<sup>1</sup>. Trots olika genomförda har antalet skjutningar inte blivit färre.<sup>2</sup>

Media har dessutom sedan förra sommaren rapporterat om åtskilliga incidenter där kriminella gäng sprider skräck på gator och torg. Det har till och med gått så långt att kriminella gäng i Göteborg har satt upp vägsräddningar och kontrollerar fordon för att förvara det område det kriminella gänget anser sig ha rätt till.

I vårt grannland Danmark togs det i med hårdhandskarna när skjutningarna i Köpenhamn ökade dramatiskt för drygt 10 år sedan. Sedan dess har tre åtgärds paket riktade mot kriminella gäng införts. Med dessa s.k. *bandepakker* har det införts straffskärpningar på en rad områden, där bl.a. grova våldsbrott, mord, våld mot polisen, vittneshot och brott mot vapenlagen som är relaterade till gängkriminalitet kan leda till dubbla straff. Straffen för attacker mot ambulanspersonal och räddningstjänst tredubblades och möjligheterna att utvisa utländska medborgare som dömdes för brott mot vapenlagen utökades. Dessutom blev det i det tredje åtgärds paketet förbjudet för gängmedlemmar att vistas i vissa kommuner och straffen för skottlossning i offentlig miljö och organiserad utpressning skärptes.<sup>3</sup>

<sup>1</sup> Brå 26 maj 2021, [www.bra.se](http://www.bra.se).

<sup>2</sup> <https://www.svt.se/nyheter/inrikes/trots-rimfrost-antalet-skjutningar-okar> 2020-08-14.

<sup>3</sup> <https://nyheder.tv2.dk/krimi/2018-09-26-10>.

Danmark har således visat handlingskraft för att stävja en negativ och icke önskvärd utveckling. Sverige borde gå samma väg och införa straffbestämmelser i linje med de danska. Gängkriminaliteten måste bort från våra gator.

*Patrick Reslow (SD)*